



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	15.151.298,04	2.841.599,96	8.524.799,88	2.503.382,36	7.575.649,02	7.040.467,51
RECEITAS DE CAPITAL	716.351,28	424.899,96	1.274.699,88	0,00	358.175,64	796.952,30
SUBTOTAL	15.867.649,32	3.266.499,92	9.799.499,76	2.503.382,36	7.933.824,66	7.837.419,81
(-) DEDUÇÕES	2.358.806,34	430.166,68	1.290.500,04	392.148,80	1.179.403,17	1.087.043,54
Receitas de Operações de Créditos	0,00	36.666,66	109.999,98	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	267.680,10	11.766,70	35.300,10	41.000,45	133.840,05	93.984,77
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.733,32	23.199,96	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.091.126,24	374.000,00	1.122.000,00	351.148,35	1.045.563,12	993.058,77
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.508.842,98	2.836.333,24	8.508.999,72	2.111.233,56	6.754.421,49	6.750.376,27

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	13.749.103,23	2.291.517,21	6.874.551,62	2.216.799,04	7.696.976,44	2.158.617,73	5.647.838,31	5.501.963,17
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	833,33	2.500,00	0,00	300,00	0,00	300,00	250,00
SUBTOTAL	13.744.103,23	2.290.683,87	6.872.051,62	2.216.799,04	7.696.676,44	2.158.617,73	5.647.538,31	5.501.713,17
DESPESAS DE CAPITAL	3.592.896,77	598.816,13	1.796.448,39	305.187,13	1.378.030,44	373.313,17	616.448,44	189.915,15
(-) Deduções	280.000,00	46.666,67	140.000,00	0,00	280.000,00	48.028,54	152.701,96	104.652,44
Amortização de Dívida	280.000,00	46.666,67	140.000,00	0,00	280.000,00	48.028,54	152.701,96	104.652,44
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.057.000,00	2.842.833,33	8.528.500,00	2.521.986,17	8.794.706,88	2.483.902,36	6.111.284,79	5.586.975,88
RESULTADO	-17.057.000,00	-2.842.833,33	-8.528.500,00	-2.521.986,17	-8.794.706,88	-2.483.902,36	-6.111.284,79	-5.586.975,88
RESULTADO	-14.965.873,76	-2.468.833,33	-7.406.500,00	-2.170.837,82	-7.749.143,76	-2.132.754,01	-5.065.721,67	-4.593.917,11
RESULTADO	-3.548.157,02	-6.500,09	-19.500,28	-410.752,61	-2.040.285,39	-372.668,80	643.136,70	1.163.400,39

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.916.254,28	-1.811.580,86	-1.763.552,32	48.028,54	152.701,96	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.864.074,56	4.002.973,26	3.433.473,05	-569.500,21	569.398,49	
(-) Aplicações Financeiras	43.510,08	61.450,85	62.224,85	774,00	18.714,77	
(-) Ativo Realizável	113.494,05	118.860,36	123.267,09	4.406,73	9.773,04	
(+) Restos a Pagar Processados	-699.389,51	-296.950,12	-296.950,12	0,00	402.439,39	
(II) Dívida Consolidada Líquida	405.434,90	2.074.753,49	1.558.462,55	-516.290,94	1.153.027,65	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	405.434,90	2.074.753,49	1.558.462,55	-516.290,94	1.153.027,65	